A multa foi corretamente aplicada, conforme previsto (...), não tendo sido constatada, no caso, a ocorrência de circunstâncias atenuantes ou agravantes, sendo ela equivalente, na data de lavratura deste AI, ao valor mínimo atualizado pela Portaria MPS n° 142 de 18/04/2006, correspondente a R$ 1.195,13 (um mil cento e noventa e cinco reais e treze centavos), por segurado não inscrito, totalizando o valor de R$ 14.431,56 (...).
(...)
Assiste razão à impugnante no que se refere a inscrição das seguradas Bruna Borges Bordon e  Janaina Marquesini Borges, pois anterior à emissão da Nota Fiscal 235 de 22.05.2002, devendo o valor correspondente da multa ser retificado.

[...]

A multa foi corretamente aplicada, conforme previsto (...), não tendo sido constatada, no 

caso, a ocorrência de circunstâncias atenuantes ou agravantes, sendo ela equivalente, na 

data de lavratura deste AI, ao valor mínimo atualizado pela Portaria MPS n° 142 de 

18/04/2006, correspondente a R$ 1.195,13 (um mil cento e noventa e cinco reais e treze 

centavos), por segurado não inscrito, totalizando o valor de R$ 14.431,56 (...). 

(...) 

Assiste razão à impugnante no que se refere a inscrição das seguradas Bruna Borges 

Bordon e  Janaina Marquesini Borges, pois anterior à emissão da Nota Fiscal 235 de